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SamorządowyOrędownik

	 Gmina	Kościan	 rozpoczyna	 realizację	
projektu	pod	nazwą	„Instalacja	odnawial-
nych	 źródeł	 energii	 w	 gospodarstwach	
domowych	mieszkańców”.	W	najbliższym	
czasie	skontaktujemy	się	z	mieszkańcami,	
którzy	zgłosili	się	do	projektu,	i	prześlemy	
wzory	dokumentów	do	podpisania	umowy	
partnerstwa	i	współfinansowania	niniejsze-
go	zadania.	Wkrótce	ruszą	także	procedury	
przetargowe.
	 W	Gminie	Kościan	w	ramach	projektu	
zainstalowane	 zostaną	 łącznie	 342	 in-
stalacje	z	udziałem	odnawialnych	źródeł	

Rusza projekt z fotowoltaiką
energii	w	32	sołectwach	(302	instalacje	
fotowoltaiczne	 oraz	 40	 instalacji	 solar-
nych).	Wytworzona	 przez	 nie	 energia	
zostanie	 spożytkowana	 na	 potrzeby	
gospodarstw	 domowych.	 Zamontowane	
instalacje	wytworzą	ok.	1,5	MW	energii	
rocznie	 i	 przyczynią	 się	 do	 spadku	 w	
ciągu	roku	o	ok.	1115	ton	gazów	cieplar-
nianych.	Kosztorysowa	wartość	projektu	
wynosi	6.598.387,92	zł,	z	czego	dofinan-
sowanie	z	Europejskiego	Funduszu	Roz-
woju	Regionalnego	wyniesie	5.048.259,65	
zł.	(md)

 Na	 koniec	 2018	 roku	w	miejscowoś-
ciach	Gminy	Kościan	było	zameldowanych	
16	 099	mieszkańców,	 co	 oznacza,	 że	w	
ubiegłym	 roku	 przybyło	 49	 obywateli.	
W	ciągu	ostatnich	dwunastu	lat	Gminie	
przybyło	 ponad	 870	 mieszkańców,	 co	
stanowi	wzrost	o	5,7	%.	W	roku	2018	uro-
dziło	się	190	dzieci	(w	roku	2017	–	223),	a	
liczba	zgonów	wyniosła	153	(w	roku	2017	
–	169).	W	Gminie	Kościan	jest	nieznacznie	
więcej	kobiet	niż	mężczyzn.	Wśród	37	wsi	
sołeckich	 i	 7	 przysiółków	 największymi	

Gminie Kościan przybywa mieszkańców
miejscowościami	są	Kiełczewo,	Stare	Ob-
orzyska,	Racot	i	Nowy	Lubosz,	które	liczą	
powyżej	 tysiąca	mieszkańców.	Najwięk-
szą	dynamiką	wzrostu	 liczby	mieszkań-
ców	w	 latach	2005-2018	 charakteryzują	
się	 wsie	 Pelikan,	Nowy	Dębiec	 i	 Nowe	
Oborzyska,	 a	 najwięcej	 mieszkańców	
ubyło	Turwi,	Gryżynie,	Choryni	i	Łagiew-
nikom.	Szczegółowe	zestawienie	dynamiki	
wzrostu	liczby	mieszkańców	naszej	gminy	
zamieszczono	w	aktualnościach	na	stronie	
internetowej	Gminy	Kościan.	(md)

	 Wójt	Gminy	Kościan	podpisał	umowę	
z	wybraną	w	wyniku	przetargu	firmą	PTB	
Nickel	 sp.	 z	 o.o.	 na	 realizację	 zadania	
pn.	 „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Racocie wraz z solarną suszarnią osadów 
ściekowych”.	 Przedsięwzięcie	 to	 reali-
zowane	 będzie	 do	 sierpnia	 2020	 roku	w	
ramach	działania	4.3	„Gospodarka	wodno-
-ściekowa”	Wielkopolskiego	Regionalnego	
Programu	Operacyjnego	 2014+,	 z	 kwotą	
dofinansowania	ze	środków	unijnych	w	wy-
sokości	7.239.893,12	zł	na	całość	projektu	i	
całkowitą	wartością	tego	zadania	w	kwocie	
20.279.010	zł.
	 Rozbudowa	oczyszczalni	związana	jest	z	
planowanym	zwiększeniem	ilości	przyjmo-
wanych	ścieków,	poprawą	istniejącego	sta-

Rozbudowa oczyszczalni w Racocie
nu	technicznego,	wprowadzeniem	nowych	
technologii	oczyszczania	oraz	rozbudową	o	
nowe	węzły	 technologiczne,	 zapewniające	
stabilność	pracy	oczyszczalni	ścieków.	Pro-
jekt	polegać	będzie	na	realizacji	oczyszczal-
ni	mechaniczno-biologicznej	z	podwyższoną	
redukcją	związków	biogennych	w	systemie	
przepływowym.	 Zmniejszenie	 stopnia	
uwodnienia	 osadu	 realizowane	 będzie	w	
solarnej	suszarni	osadów.	W	wyniku	prac	
objętych	 zadaniem	wykonana	 	 zostanie	
oczyszczalnia	 ścieków	 składająca	 się	 z:	
układu	 	 przyjęcia	 i	 transportu	 ścieków	
wraz	 ze	 stopniem	mechanicznego	 oczysz-
czania,	reaktora	biologicznego	oczyszczania	
ścieków,	węzła	 gospodarki	 osadowej	 oraz	
obiektów	towarzyszących	(stacja	dmuchaw,	

stacja	 dozowania	 reagentów,	
zbiornik	wody	technologicznej,	
komora	 pomiarowa	 ścieków	
oczyszczonych).	 Ponadto	 w	
zakres	przedmiotu	zamówienia	
wchodzi	przebudowa		budynku	
socjalno-administracyjnego,	
wykonane	niezbędnych	dróg	i	
ciągów	komunikacyjnych	oraz	
ogrodzenia.	Realizowany	pro-
jekt	 obejmować	 będzie	 rów-
nież	Budowę	sieci	kanalizacji	
sanitarnej	 w	 Turwi,	 objętą	
osobnym	postępowaniem	prze-
targowym.	(md)

	 W	 gminnych	 szkołach	 podstawowych	
w	Racocie	 i	Starych	Oborzyskach	 realizo-
wany	jest	projekt	edukacyjny	pn.	Poprawa	
warunków	dydaktycznych	dla	uczniów	w	
szkołach	na	 terenie	Gminy	Kościan,	 rea-
lizowany	 z	Wielkopolskiego	Regionalnego	
Programu		Operacyjnego	na	lata	2014-2020	
w	ramach	Europejskiego	Funduszu	Społecz-
nego.	Przedsięwzięcie	 to	 zakłada	poprawę	
warunków	 dydaktycznych	 dla	 uczniów,	
wsparcie	uczniów	w	rozwijaniu	kompetencji	
niezbędnych	na	rynku	pracy,	a	także	wspar-
cie	nauczycieli	dotyczące	podwyższania	ich	
kompetencji.	W	ramach	projektu	doposażone	
zostaną	w	obu	szkołach	pracownie:	mate-
matyczne,	fizyczne,	chemiczne,	biologiczne,	
przyrodnicze	i	geograficzne.	Powstanie	także	
obserwatorium	astronomiczno-geograficzne.	

Projekt edukacyjny Gminy Kościan
Dla	 uczniów	 realizowane	 będą	 zajęcia	
wyrównawcze	i	koła	zainteresowań	z	języ-
ków	obcych,	przedmiotów	przyrodniczych,	
matematyki	i	astronomii.	Przewidziane	są	
również	 zajęcia	 z	 geografii	 i	matematyki	
w	 laboratoriach	 Uniwersytetu	 Adama	
Mickiewicza	w	 Poznaniu	 i	 Politechniki	
Poznańskiej.	Dla	 nauczycieli	 zapropono-
wano	 studia	 podyplomowe	 z	 logopedii	 i	
oligofrenopedagogiki	oraz	kursy	z	zakresu	
terapii	pedagogicznej	i	pracy	z	uczniami	ze	
specjalnymi	potrzebami	edukacyjnymi,	by	
później	 prowadzić	 indywidualne	 zajęcia.	
Całkowita	wartość	projektu	 to	828.897,38	
zł,	 a	wartość	 dofinansowania	 ze	 środków	
unijnych	wyniesie	787.437,38	zł.	Realizacja	
projektu	zaplanowana	jest	na	dwa	lata	do	
końca	sierpnia	2020	roku. (md)

	 Rok	2018	to	nie	tylko	100-lecie	odzyskania	
przez	Polskę	niepodległości,	to	także	sto	lat	
od	udanego	zrywu	w	Wielkopolsce,	jednego	
z	niewielu	wygranych	powstań	w	polskiej	
historii.	By	uczcić	to	niezwykłe	wydarzenie	
na	cmentarzach	komunalnych	w	Racocie	 i	
Nowym	Luboszu	postawiono	okolicznościo-
we	kamienie	upamiętniające	powstańców	i	
obrońców	naszej	Ojczyzny.	W	uroczystościach	
składania	wiązanek	wzięli	udział	rekonstruk-
torzy	 z	Kościańskiej	Rezerwy	Skautowej,	

Kamienie pamięci
przedstawiciele	Koła	Przyjaciół	Muzeum	
Broni	Pancernej	w	Poznaniu,	władze	samo-
rządowe	oraz	mieszkańcy.
	 Gmina	Kościan	wraz	z	Jarosławem	Dzi-
kowskim	z	Koła	Przyjaciół	Muzeum	Broni	
Pancernej	w	Poznaniu	od	pięciu	lat	rokrocz-
nie	honoruje	groby	powstańców	poprzez	sta-
wianie	tabliczek	z	ich	życiorysem.	Tabliczki	
te	 znajdują	się	na	grobach	powstańców	w	
Wyskoci,	Racocie,	Gryżynie,	Starych	Oborzy-
skach	oraz	Nowym	Luboszu.	(ml)
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	 W	dniu	11	stycznia	2019	roku	w	gabi-
necie	Burmistrza	Miasta	Kościana	odbyła	
się	 konferencja	 prasowa,	 podczas	 której	
przedstawiono	informacje	dotyczące	planów	
remontu	kościańskiego	Ratusza.	Burmistrz	
Miasta	Kościana	Piotr	Ruszkiewicz	poin-
formował	 o	 zakresie	 prac,	 które	 zostaną	
wykonane	w	Ratuszu.	Wyremontowane	zo-
staną	m.in:	schody,	posadzki,	oraz	instalacje	

Rewitalizacja Ratusza

Burmistrz Piotr Ruszkiewicz przekazuje informacje o planach dotyczących rewitalizacji 
kościańskiego Ratusza

wodnokanalizacyjna	i	elektryczna.	Ponadto	
zainstalowana	zostanie	winda,	pochylnie	dla	
niepełnosprawnych	oraz	 iluminacja	świet-
lna.	Nowością	 będzie	 dostępna	dla	 zwie-
dzających	wieża	 zegarowa	 z	 zabytkowym	
mechanizmem	zegara.	Rewitalizacja	 jest	
zaplanowana	w	taki	sposób,	aby	zachować	
historyczny	 charakter	budynku.	Początek	
prac	planowany	jest	na	kwiecień	tego	roku.

	 Burmistrz	Miasta	Kościana	 informuje,	
że	w	związku	z	wejściem	w	życie	ustawy	o	
przekształceniu	prawa	użytkowania	wieczy-
stego	gruntów	zabudowanych	na	cele	miesz-
kaniowe	w	prawo	własności	 tych	gruntów	
(Dz.	U.	z	2018	r.,	poz.	1716)	Rada	Miejska	
Kościana	w	dniu	20	grudnia	2018	r.	podjęła	
Uchwałę	w	 sprawie	wyrażenia	 zgody	na	
udzielenie	bonifikaty	od	opłaty	jednorazowej	
z	tytułu	przekształcenia	prawa	użytkowania	
wieczystego	gruntów	zabudowanych	na	cele	
mieszkaniowe	w	prawo	własności	tych	grun-
tów	(Uchwała	RMK	Nr	III/24/2018	z	dnia	20	
grudnia	2018	r.).
	 W	Uchwale	 ustalono	między	 innymi	
bonifikatę	od	opłaty	jednorazowej	za	prze-
kształcenie	gruntu	w	wysokości:
-	70%	-	w	przypadku	gdy	opłata	jednorazo-
wa	zostanie	wniesiona	w	roku,
w	którym	nastąpiło	przekształcenie,

Opłata za użytkowanie wieczyste
-	50%	-	w	przypadku	gdy	opłata	jednorazo-
wa	zostanie	wniesiona	w	drugim,	trzecim	
roku	po	przekształceniu,
-	10%	-	w	przypadku	gdy	opłata	jednorazo-
wa	zostanie	wniesiona	w	czwartym,	piątym	
i	szóstym	roku	po	przekształceniu.
Uchwała	weszła	w	życie	z	dniem	1	stycznia	
2019	roku.
	 Jednocześnie	 proszę	 użytkowników	
wieczystych	 o	 niewpłacanie	 dotychcza-
sowej	 rocznej	 opłaty	 za	 użytkowanie	
wieczyste	przez	osoby,	które	mają	oddane	
grunty	 na	 cele	mieszkaniowe	 do	 czasu	
otrzymania	 zaświadczenia	 dotyczącego	
przekształcenia.	Szczegółowe	informacje	w	
powyższym	zakresie	można	uzyskać	w	Wy-
dziale	Gospodarki	Przestrzennej	i	Mienia	
Gminnego	Urzędu	Miejskiego	Kościana:	
tel.	 65	 512-11-11	wew.	 104,	 105,	 pok.	 1,	
parter.

	 Do	czwartku	28	lutego	2019	r.	do	Urzędu	
Miejskiego	Kościana	można	zgłaszać	kan-
dydatów,	którzy	poprzez	realizację	zadań	
na	rzecz	miasta	wybitnie	przyczyniają	się	
do	jego	rozwoju.	
	 Nagroda	 „KOŚCIAN	DZIĘKUJE”	 od	
kilkunastu	lat	przyznawana	jest	nieprze-
ciętnym	 osobom	fizycznym,	 instytucjom,	
organizacjom	 społecznym	 i	 zawodowym	
oraz	innym	osobom	prawnym	za	całokształt	
działalności	zawodowej	i	społecznej.	
	 Kandydatów	do	nagrody	mogą	zgłaszać:	
Przewodniczący	Rady	Miejskiej	Kościa-
na,	 komisje	 stałe	 i	 kluby	 radnych	Rady	
Miejskiej	 Kościana,	 Burmistrz	Miasta	

Nagroda „Kościan Dziękuje”
Kościana,	 Rady	Osiedli,	 zarejestrowane	
stowarzyszenia	oraz	organizacje	społeczne	
i	gospodarcze	działające	na	terenie	miasta.	
Ponadto	 wniosek	może	 zostać	 złożony	
przez	grupę	co	najmniej	50	mieszkańców	
miasta	 posiadających	 czynne	 prawo	wy-
borcze.
	 Wnioski	 rozpatrzy	Kapituła	Nagrody,	
nagrodę	w	 formie	 statuetki	wręczy	nato-
miast	Burmistrz	Miasta	Kościana	podczas	
święta	miasta	w	maju	br.	Szczegółowe	in-
formacje	na	miejskiej	stronie	internetowej	
www.koscian.pl	oraz	w	Biurze	Komunikacji	
Społecznej	 i	Promocji	Urzędu	Miejskiego	
Kościana	tel.	65	5126217.

	 W	dniu	4	stycznia	2019	roku	przy	siedzi-
bie	Komendy	Powiatowej	Policji	w	Kościanie	
nastąpiło	uroczyste	przekazanie	kluczyków	

Dofinansowanie na zakup radiowozu
do	dwóch	nowych	radiowozów	(Opel	Mokka	
i	Hyundai	i20).	Kościańskiej	policji	miasto	
przekazało	na	ten	cel	20	tys.	zł.

	 29	 grudnia	 1918	 roku	 o	 godz.	 23:00	
rozpoczęła	 się	 akcja	 o	 kryptonimie	 „Wol-
ność”,	która	wyzwoliła	Kościan.	Dokładnie	
w	jej	100-lecie,	w	sobotę	29	grudnia	2018	
roku	o	godz.	23:00	zrekonstruowany	został	
jej	 przebieg.	 Spotkanie	 rozpoczęło	 się	w	
Ratuszu,	w	miejscu	 z	 którego	wyruszyli	
skauci.	Mieszkańcy,	 którzy	 przybyli	 na	
spotkanie	 zostali	 podzieleni	 na	mniejsze	
grupy	i	uczestniczyli	w	krótkim	spotkaniu,	
podczas	 którego	 przedstawiona	 została	
historia	akcji	skautów,	zwiedzili	w	Muze-
um	Regionalnym	w	Kościanie	wystawę:	
„Ziemia	Kościańska	w	Powstaniu	Wielko-
polskim.	W	 setną	 rocznicę	 grudniowego	

Śladami Kościańskiej Rezerwy Skautowej 

Rekonstruktorzy w historycznych mundurach wynoszą broń z terenu dawnego pruskiego 
garnizonu.

zrywu”	oraz	obejrzeli	film	przedstawiający	
historię	 Powstania	Wielkopolskiego	 na	
Ziemi	 Kościańskiej.	 Następnie	 wraz	 z	
rekonstruktorami	wszyscy	 udali	 się	 na	
teren	dawnego	pruskiego	garnizonu,	gdzie	
przedstawiona	została	rekonstrukcja	akcji	
skautów	o	kryptonimie	-	„Wolność”.	Wyda-
rzenie	trwało	ok	1,5	godziny,	zakończyło	się	
złożeniem	kwiatów	i	zapaleniem	zniczy	pod	
Pomnikiem	Powstańców	Wielkopolskich	na	
Placu	Ignacego	Paderewskiego.	Na	zakoń-
czenie	Burmistrz	Miasta	Kościana	Piotr	
Ruszkiewicz	wraz	 z	 Zastępcą	Maciejem	
Kasprzakiem	 rozdali	 przybyłym	 rozety	 i	
trefle	powstańcze.

	 Zwieńczeniem	obchodów	100.	rocznicy	
Powstania	Wielkopolskiego	będzie	kolejna	
8.	 edycja	Gry	Miejskiej	 pn.	 „Kryptonim	
Wolność”.	Odbędzie	się	w	centrum	Kościana	
w	sobotę	16	lutego	br.	Plan	miasta	zamieni	
się	w	 planszę	 do	 gry,	 a	 uczestnicy	 będą	
musieli	wykonać	specjalnie	przygotowane	
dla	nich	w	tym	dniu	zadania.	Fabuła	gry	
inspirowana	 jest	 historycznymi	 wyda-
rzeniami	wyzwolenia	Kościana	 podczas	
Powstania	Wielkopolskiego	1918-1919.	W	
centrum	miasta	 będzie	można	 zobaczyć	
stare	 kamieniczki,	 zabytkowe	 pojazdy,	
spotkać	rekonstruktorów	oraz	aktorów	od-
grywających	historyczne	postaci.	Zadania	
i	 inscenizacje	przenoszą	graczy	w	klimat	

Powstańcza Gra Miejska
konspiracji,	ale	też	pomagają	uczestnikom	
w	pokonywaniu	wielu	czekających	na	nich	
misji.	Uczestnicy	będą	musieli	wcielić	się	
w	 rolę	 powstańców,	 skautów	 i	 sanitariu-
szy.	Grę	 przeprowadzą,	 jak	 co	 roku,	 re-
konstruktorzy	ze	Stowarzyszenia	 imienia	
„Kościańskiej	 Rezerwy	 Skautowej”	 oraz	
grupy	Artyleria	z	Poznania.	Współorgani-
zatorem	jest	Gmina	Kościan	i	kościańskie	
samorządowe	instytucje	kultury.	Pierwsze	
wskazówki	niebawem	na	miejskiej	witrynie	
internetowej	(koscian.pl)	i	plakatach.
	 Zapraszamy	 dzieci	 i	 młodzież,	 jak	
również	dorosłych,	do	podjęcia	wyzwania	i	
udziału	w	żywej	lekcji	historii	oraz	spraw-
dzenia	się	w	roli	powstańca!	

	 Rozstrzygnięty	został	otwarty	konkurs	
ofert	na	realizację	w	2019	roku	na	terenie	
Gminy	Miejskiej	Kościan	zadań	z	zakresu	
wspierania	 i	 upowszechniania	 kultury	
fizycznej.	Samorząd	Kościana	rozdyspono-
wał	700	tys.	zł.	Najwyższą	kwotę	dofinan-

Rozstrzygnięty konkurs ofert 
sowania	 otrzymały	 działające	na	 terenie	
Kościana	 kluby	 sportowe,	 prowadzące	
ligowe	 rozgrywki.	Ogłoszenie	wyników	 z	
wykazem	podmiotów,	którym	przekazane	
zostaną	dotacje	na	2019	rok	znajdą	Państwo	
na	stronie	internetowej	www.koscian.pl.
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	 21	 stycznia	 2019	 r.	w	Urzędzie	Miej-
skim	Kościana	 odbyło	 się	 spotkanie,	 w	
którym,	na	zaproszenie	Przewodniczącego	
Rady	Miejskiej	Kościana	Macieja	Zielonki,	
uczestniczyli	 przewodniczący	 zarządów	
osiedli	miasta	Kościana.	Maciej	Zielonka,	
podsumowując	 ubiegły	 rok,	 podziękował	
przewodniczącym	zarządów	 za	 zaangażo-
wanie,	dobrą	współpracę	 i	aktywną	dzia-

Spotkanie przewodniczących 
zarządów osiedli miasta Kościana

łalność	w	 2018	 roku.	 Podczas	 spotkania	
ustalono	 plan	 rozgrywek	międzyosiedlo-
wych	w	2019	r.	Omówiono	także	zbliżające	
się	wybory	 do	 rad	 osiedli.	Wybory	 będą	
się	odbywały	od	połowy	marca	do	połowy	
kwietnia	br.	Szczegółowe	 terminy	zebrań	
wyborczych	będą	podawane	na	bieżąco	na	
stronach	internetowych,	w	prasie	i	słupach	
ogłoszeniowych.	

	 W	dniu	4	stycznia	2019	roku	w	gabi-
necie	Burmistrza	Miasta	Kościana	odbyła	
się	konferencja	prasowa,	podczas	której	
Burmistrz	Miasta	Kościana	Piotr	Rusz-
kiewicz	zaprezentował	zmianę	koncepcji	
organizacji	Dni	Kościana,	 które	 odbędą	
się	w	dniach	31	maja	–	2	 czerwca	2019	
roku.	 Podczas	 tegorocznych	 dni	Miasta	
odbędą	się	dwa		główne	koncerty	(piątek	
i	sobota),	zamiast	jednego	w	niedzielę	jak	
to	miało	miejsce	w	2018	roku.	Koncerty	

Dni Kościana 2019 
- Grzegorz Hyży i Zespół Video

odbędą	się	na	terenie	parkingu	przy	Kry-
tej	 Pływalni	MOSiR.	W	 piątek	wystąpi	
Grzegorz	Hyży,	a	w	sobotę	Zespół	Video.	
Występy	 gwiazd	 poprzedzone	 zostaną	
występami	lokalnych	artystów.	W	trakcie	
Dni	Kościana	na	Rynku	w	sobotę	odbędzie	
się	biesiada	oraz	występy	dzieci	i	młodzie-
ży,	a	w	niedzielę	kabarety	oraz	orkiestry	
dęte.	 Ponadto	 przy	Szkole	Podstawowej	
nr	 1	 zorganizowany	 zostanie	 Lunapark	
oraz	strefa	dziecka.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o szóstym nieograniczonym 
przetargu ustnym 

Oznaczenie	nieruchomości	według	księgi	wieczystej	i	katastru	nieruchomości	oraz	
powierzchnia	 nieruchomości:	Nieruchomości	 położone	w	Kościanie	 przy	 drodze	
krajowej	nr	5.

L.p. Numer
działki

Numer księgi 
wieczystej 

Powierzchnia
działki w ha

Cena wywoławcza
netto w zł

Wadium
w zł

Wynagro-
dzenie za  

służebność 
w zł

1. 1396 PO1K/00028651/9 0.3786 250 000,00 50 000,00 3 100,00

2. 1397 PO1K/00029405/7 0.2517 160 000,00 32 000,00 2 300,00

3. 1398 PO1K/00054136/4 0.1335   85 000,00 17 000,00 1 300,00

Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomości	przeznaczone	do	sprzedaży	w	drodze	prze-
targu	ustnego	nieograniczonego.
Termin	 i	miejsce	 przetargu:	 06	marca	 2019r.,	Urząd	Miejski	Al.	Kościuszki	 22	
Kościan	pokój	nr	 1,	w	następujących	godzinach:	 działka	nr	 1396	–	9.00,	 działka	 
nr	1397	–	9.15,	działka	nr	1398	–	9.30.
Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	 została	 opublikowana	na	 stronie	 internetowej	http://www.koscian.pl/  
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html 
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	 uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 doty-
czące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	
105.

	 W	dniu	27	grudnia	2018	roku,	w	100.	
rocznicę	wybuchu	Powstania	Wielkopol-
skiego	 na	 Placu	Niezłomnych	 nastąpiło	
uroczyste	odsłonięcie	Tablicy	„Dla	Upamięt-
nienia	Stulecia	Odzyskania	Niepodległości	i	
Zwycięskiego	Powstania	Wielkopolskiego”.	
Burmistrz	 Piotr	 Ruszkiewicz	w	 uroczy-
stym	przemówieniu	przypomniał	historię	
Powstania	Wielkopolskiego	i	bohaterskich	
dokonań	kościaniaków	oraz	podsumował,	
że	„Dowodem	pamięci,	utrwalonym	w	ka-
mieniu	dla	przyszłych	pokoleń,	jest	tablica,	

Uroczyste odsłonięcie Tablicy

Burmistrz Piotr Ruszkiewicz w uroczystym przemówieniu przypomniał historię 
Powstania Wielkopolskiego.

którą	 dziś	 odsłonimy	 i	 poświecimy	 tutaj	
przy	Placu	Niezłomnych	w	Miejscu	Pamięci	
Narodowej.	 Jest	na	niej	 godło	narodowe,	
daty	1918-2018	oraz	napis	„	Dla	Upamięt-
nienia	Stulecia	Odzyskania	Niepodległości	
i	Zwycięskiego	Powstania	Wielkopolskiego.	
Mieszkańcy	Kościana.	Kościan	2018”.	
	 Ponadto	 w	 dniu	 27	 grudnia,	 przed	
uroczystym	odsłonięciem	Tablicy	przybyłe	
delegacje	 złożyły	wiązanki	 kwiatów	 pod	
Pomnikiem	Powstańców	Wielkopolskich	na	
Placu	Ignacego	Paderewskiego	w	Kościanie.

	 W	 dniu	 8	 lutego	 o	 godzinie	 19:00	w	
Kościańskim	Ośrodku	Kultury	 odbędzie	
się	 koncert	 autora	 złotej	 płyty	Maryli	
Rodowicz	 –	Witka	Łukaszewskiego	 oraz	
dwukrotnego	laureata	Przeglądu	Piosenki	
Aktorskiej	Sambora	Dudzińskiego.	Koncert	

Koncert Witka Łukaszewskiego
uzupełniony	będzie	pokazem	tańca	flamen-
co.	Wydarzenie	stanowi	unikatowe	na	skalę	
europejską,	 piękne	połączenie	 rockowych	
ballad	i	tańca	flamenco!	Zapraszamy	na	peł-
ne	pięknej	muzyki,	wspaniałych	osobowości	
i	dobrego	humoru	show	–	wstęp	wolny.

	 Straż	Miejska	w	Kościanie	informuje,	że	
w	przypadku	problemów	z	uruchomieniem	
samochodu	można	 dzwonić	 na	 telefony	
straży	miejskiej	65	512	63	25	i	505	030	595	
(od	poniedziałku	do	piątku	 od	 godz.	 7.00	
do	 23.00).	 Patrol	 strażników	 przyjedzie	
niezwłocznie	na	każde	wezwanie	i	pomoże	
odpalić	 auto	 urządzeniem	 rozruchowym,	
które	Straż	Miejska	w	Kościanie	posiada	
od	2018	roku.	Straż	Miejska	prosi	jednak	
o	wyrozumiałość,	gdyby	trzeba	było	chwilę	
poczekać.	W	pierwszej	kolejności	załatwia-
ne	 będą	 zgłoszenia	 dotyczące	 zagrożenia	

Straż Miejska w mrozy pomoże uruchomić auto
życia	 lub	mienia.	Zasilacz	będący	na	sta-
nie	 straży	 	 jest	mocnym	urządzeniem	do	
awaryjnego	rozruchu	i	może	być	używany	
do	 ciężarówek,	 samochodów,	 vanów	 i	
większości	obciążeń	12V.	Zasilacz	pracuje	
również	w	bardzo	niskich	temperaturach.	
Może	służyć	 jako	przenośne	źródło	prądu	
–	wyposażony	jest	w	2	gniazda	zapalnicz-
ki,	do	którego	może	podłączyć	urządzenia	
pomocnicze	przy	naprawie	samochodów	np.	
oświetlenie.	Jest	to	urządzenie	przenośne,	
nie	potrzebuje	podłączenia	do	zasilania	230	
V	aby	odpalać	samochody.

	 W	dniu	27	grudnia	2018	roku,	w	100.	
rocznicę	wybuchu	Powstania	Wielkopol-
skiego	w	Muzeum	Regionalnym	w	Kościa-
nie	nastąpiło	uroczyste	otwarcie	wystawy:	
„Ziemia	Kościańska	w	Powstaniu	Wielko-
polskim.	W	 setną	 rocznicę	 grudniowego	
zrywu”.	Dla	 uczczenia	 tego	ważnego	 dla	
nas	wydarzenia,	przygotowana	została	spe-
cjalna	aranżacja	przypominająca	najważ-
niejsze	momenty	i	osoby.	Wystawa	będzie	
dostępna	dla	wszystkich	zainteresowanych	
do	31	marca	2019	r.	Grupy	szkolne	zapra-
szamy	 po	wcześniejszym	 telefonicznym	
ustaleniu	terminu	wizyty.	Rezerwacja	pod	
nr	tel.	655122934	-	wstęp	bezpłatny.

Ziemia Kościańska w Powstaniu Wielkopolskim

Zwiedzający mogą zobaczyć gdzie walczyły 
poszczególne kompanie z terenu Ziemi Koś-
ciańskiej a także obejrzeć najnowszy film 
poświęcony Powstaniu Wielkopolskiemu.
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Budżet	Gminy	Kościan	w	roku	2019	
będzie	 rekordowy.	Dochody	plano-
wane	są	w	wysokości	87.465.194	zł,	a	

wydatki	zaplanowano	na	kwotę	96.311.188	
zł.	Deficyt	w	kwocie	8.845.994	zł	zostanie	
sfinansowany	przychodami	z	tytułu	poży-
czek	z	WFOŚiGW	w	Poznaniu.	
	 W	 planowanych	 dochodach	 gminy	
najważniejsza	pozycja	 to	dochody	własne	
na	kwotę	prawie	 29,8	mln	 zł,	 co	 stanowi	
33,7	%	ogółu	planowanych	dochodów.	Na	
dochody	własne	składają	się	przede	wszyst-
kim	podatek	 od	nieruchomości,	 rolny,	 od	
środków	 transportowych,	 opłaty	 za	wodę	
i	 ścieki,	 opłata	 eksploatacyjna	 oraz	pozo-
stałe	 podatki	 i	 opłaty.	Udziały	 gminy	w	
podatkach	dochodowych,	zarówno	od	osób	
fizycznych	jak	i	prawnych,	będą	stanowiły	
kwotę	niespełna	15,6	mln	zł	(17,8	%	ogółu).	
Zatem	łącznie	dochody	własne	i	udziały	w	
podatkach	przekroczą	51	%	ogółu.	
	 Znaczącymi	pozycjami	w	dochodach	są	
dotacje	celowe	na	realizację	zadań	z	zakresu	
administracji	 rządowej	 i	 innych	zleconych	
odrębnymi	ustawami	w	wysokości	15,6	mln	
zł,	tj.	17,8	%.	Najważniejsze	z	tych	zadań	to	
świadczenia	wychowawcze	w	programie	Ro-
dzina	500+	oraz	pozostałe	zadania	z	zakresu	
pomocy	społecznej.	Subwencja	oświatowa	w	
roku	2019	ma	wynieść	11,45	mln	zł,	tj.	13,1	%	
całości	dochodów.	Ponadto	na	dochody	skła-
dają	się	także	dotacje	w	ramach	porozumień	
z	innymi	jednostkami	samorządu	terytorial-
nego	oraz	subwencja	wyrównawcza.

Budżet Gminy Kościan
	 W	 planie	 wydatków	 przewidywane	
wydatki	majątkowe	przekroczą	kwotę	36,2	
mln	 zł,	 co	 stanowi	 37,6	%	 ogółu.	Gmina	
Kościan	w	ostatnich	latach	utrzymuje	wyso-
ki	wskaźnik	wydatków	majątkowych,	a	na	
rekordowe	wydatki	w	przyszłym	roku	złożą	
się	głównie	inwestycje	związane	z	rozbudo-
wą	oczyszczalni	ścieków	i	fotowoltaiką	dla	
mieszkańców	dofinansowane	 ze	 środków	
unijnych	WRPO.
	 W	 strukturze	wydatków	 najbardziej	
znaczące	pozycje	to	oświata	i	wychowanie,	
która	 stanowi	 24,5	%	wydatków	 (tj.	 23,6	
mln	 zł)	 oraz	 opieka	 społeczna	 i	 socjalna	
stanowiąca	 19,1	%	 ogółu	 planowanych	
wydatków	(kwota	18,4	mln	zł).	Na	zadania	
drogowe	zamierzamy	przeznaczyć	kwotę	12	
mln	zł,	czyli	12,5	%	naszych	wydatków.	Po-
nadto	w	budżecie	gminy	zaplanowano	spore	
wydatki	 związane	 z	 gospodarką	wodno-
-ściekową,	w	sumie	20,9	mln	zł	(tj.	30,5	%)	
oraz	gospodarką	komunalną	w	wysokości	
7,7	mln	zł,	tj.	8	%	budżetu.	Duże	wydatki		na	
bezpieczeństwo	i	ochronę	przeciwpożarową	
związane	są	z	planami	remontu	i	rozbudo-
wy	 remizy	 strażackiej	w	Racocie.	 Zabez-
pieczono	także	środki	na	fundusz	sołecki	w	
2019	roku	w	wysokości	945.375	zł,	tj.	o	12	%	
więcej	jak	w	roku	ubiegłym.	Zaplanowane	
zostały	również	środki	na	dotacje	dla	orga-
nizacji	 i	 stowarzyszeń,	 przekazywane	na	
podstawie	ustawy	o	pożytku	publicznym	i	
wolontariacie	w	zakresie	świadczenia	usług	
opiekuńczych,	w	zakresie	kultury,	kultury	

W	dniu	4	stycznia	po	raz	dwudziesty	pierwszy	 na	 zaproszenie	Wójta	
Gminy	Kościan	i	Przewodniczącego	

Rady	Gminy	do	hali	sportowej	w	Racocie	przy-
było	ponad	300	osób	na	coroczne	Spotkanie	
Noworoczne.	Wśród	gości	byli	między	innymi:	
Marian	Poślednik	–	 senator	RP,	Wojciech	
Ziemniak	i	Adam	Szłapka	-	Posłowie	RP,	Wie-
sław	Szczepański	–	Przewodniczący	Sejmiku	
Województwa	Wielkopolskiego	wraz	z	radnym	
Markiem	Sową,	Starosta,	Burmistrzowie	 i	
Przewodniczący	Rad	sąsiednich	gmin,	radni	
gminni	 i	powiatowi,	 laureaci	 tytułu	„Zasłu-
żony	dla	Gminy	Kościan”,	przedstawiciele	
lokalnych	instytucji,	dyrektorzy	i	kierownicy	
jednostek,	przedsiębiorcy	i	prezesi	firm	współ-
pracujących	z	Gminą	Kościan,	przedstawiciele	
ochotniczych	straży	pożarnych,	klubów	spor-
towych	i	klubów	seniora,	sołtysi,	rolnicy	oraz	
przyjaciele	Gminy.	Szczególnym	gościem	był	
Bernard	Grucza	–	Wójt	Gminy	Sulęczyno	na	
Kaszubach,	której	Gmina	Kościan	udzieliła	
pomocy	po	kataklizmie	w	roku	2017.	

fizycznej	 i	 promocji	 zdrowia,	 środki	 na	
dofinansowanie	prac	 remontowych	 i	 kon-
serwatorskich	w	 obiektach	 zabytkowych,	
dofinansowanie	usuwania	azbestu,	dotacje	
do	spółki	wodnej	melioracji,	na	utrzymanie	
bezdomnych	zwierząt	w	schronisku	w	Gaju,	
na	potrzeby	gminnych	Ochotniczych	Straży	
Pożarnych,	a	także	dla	Biblioteki	Publicznej	
Gminy	Kościan,	w	tym	na	remont	biblioteki	
w	Widziszewie,	 oraz	 dla	 niepublicznego	
przedszkola	Zwinne	Szkraby	w	Kiełczewie.	
	 Gmina	Kościan	w	roku	2019	ma	zapla-
nowane	dotacje	w	łącznej	wysokości	ponad	

5,3	mln	zł	m.in.	na	zadania	inwestycyjne	
Powiatu	Kościańskiego	związane	z	przebu-
dową	drogi	Darnowo-Wyskoć-Turew	oraz	
Województwa	Wielkopolskiego	na	budowę	
ścieżki	 rowerowej	 z	 Racotu	 do	Choryni	
wzdłuż	 drogi	 nr	 308	 i	 na	 przygotowanie	
dokumentacji	 północnej	 obwodnicy	Koś-
ciana.
	 Ważniejsze	wydatki	majątkowe,	które	
mają	stanowić	w	2019	roku	aż	37,6	%	wy-
datków,	 to	m.in.	 instalacja	odnawialnych	
źródeł	energii	w	gospodarstwach	domowych	
dla	mieszkańców	Gminy	Kościan,	budowa	

sieci	wodociągo-
wej	w	Sepienku,	
budowa	kanali-
zacji	 sanitarnej	
w	Mikoszkach,	
r o z b u d o w a	
o c z y s z c za ln i	
ścieków	w	 Ra-
cocie	 z	 solarną	
suszarnią	 osa-
dów,	 budowa	
drogi	Sierakowo	
-	Kiełczewo	 (ul.	
Polna), 	 prze -
budowa	 drogi	
Choryń	 -	 Gra-
necznik,	 prze-
budowa	budyn-
ku	 remizy	OSP	
Racot.	(md)

	 Po	 oficjalnym	 powitaniu	 gości	 przez	
Jana	 Szczepaniaka	 -	 Przewodniczącego	
Rady	Gminy,	 zebrani	mieli	 okazję	 zapo-
znać	 się	 z	 kilkunastominutowym	filmem	
prezentującym	miniony	rok	pod	względem	
inwestycji	 i	wydarzeń	w	Gminie	Kościan.	
Osiągnięcia	Gminy	 oraz	 ambitne	 plany	
na	rok	2019	omówił	w	swoim	wystąpieniu	
współgospodarz	spotkania	–	Wójt	Andrzej	
Przybyła,	podkreślając	dynamiczny	rozwój	
gminy	w	myśl	hasła	„Tu	warto	mieszkać,	
pracować	i	działać”.
	 Podczas	 spotkania	wręczono	wyróżnie-
nia	i	podziękowania.	Wśród	wyróżnionych	
znaleźli	się	Marek	Dworczak	i	Tomasz	Przy-
była	-	właściciele	spółki	CDRL	w	Pianowie	
i	marki	Coccodrillo	 oraz	Krzysztof	Bąk	 i	
Maciej	Kasprzyk	–	prezesi	firmy	SUER	z	
Widziszewa.	Podziękowania	trafiły	do	histo-
ryka	sztuki	i	społecznego	opiekuna	zabytków	
dra	Emiliana	Prałata	z	Turwi	oraz	prezesa	
Stowarzyszenia	„Przyjaciele	Gorzelni	w	Tur-
wi”	–	Grzegorza	Koniecznego.	Nagrodzono	

także	trenera	 i	sportowców:	Romana	Jan-
kowskiego	–	wybitnego	żużlowca,	a	obecnie	
trenera	młodzieżowców	Unii	Leszno,	Miro-
sława	Hertmanowskiego	 –	 reprezentanta	
Polski	w	armwrestlingu,	Zofię	Rutę	i	Martę	
Sobkowiak	–	wschodzące	gwiazdy	kobiecej	
piłki	nożnej.	Uhonorowano	również	OSP	Tu-
rew,	która	w	ubiegłym	roku	z	powodzeniem	
reprezentowała	powiat	kościański	w	Woje-
wódzkich	Zawodach	Sportowo-Pożarniczych.	
Podsumowano	 Turniej	 Sołectw	 Gminy	
Kościan.	Rywalizację	sportowo-rekreacyjną	
poszczególnych	wsi	wygrało	w	ubiegłym	
roku	sołectwo	Darnowo,	wyprzedzając	Racot	
i	Nowy	Lubosz.

	 Jarosław	Dzikowski	 z	Koła	Przyjaciół	
Muzeum	Broni	Pancernej	w	Poznaniu	oraz	
Konrad	i	Miłosz	Kicińscy	ze	Stowarzyszenia	
Historycznego	 im.	Kościańskiej	Rezerwy	
Skautowej	 przybliżyli	 wszystkim	 swoją	
działalność	skupiającą	się	na	upamiętnianiu	
powstańców	wielkopolskich	i	żołnierzy	wojska	
polskiego,	którzy	na	różnych	frontach	walczyli	
za	ojczyznę	i	wywalczyli	dla	nas	wolność.
	 Dla	 gości	 gminnego	 spotkania	 zaśpie-
wała	Emilia	 Ziegler	 ze	 Śmigla	 i	 zagrał	
Adrian	Szczepaniak	z	Darnowa.	Spotkanie	
Noworoczne	w	Racocie	zakończyła	biesiada	
przygotowana	przez	restaurację	„Kogucik”	
z	Czempinia.	(md)

Gminne podsumowanie roku w Racocie

gmina Koœcian
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